ibidem II 88 (p. 527 Aucher). Quamvis terra ab aqua distincta sit et aqua ab aëre aërque ab igne et ignis ab istis singulis, nihilo minus

26 ἀπέχουσιν B. Ad haec et sequentia cf. n. 527 (Chrysippus). 30 ita Fabricius, libri v. v. continetur — continet cf. ad Aen. III 522.

tamen omnia sunt concinnata ad unam formam determinatam. Quae enim ex tot et tantis perfectum fuit materia, una convenit esse, maxima quod et elementorum mutua inter se commutatio communionem eorum evidenter arguit.

562 Philo quaest. et solut. in Genesin II 85 (p. 526 Aucher). Subniger est aër, nullam habens luminis in se speciem, ideoque ab alio lumine illuminatur.

563 Scholia Hesiod. Theogon. 119. λέγει δὲ τὸν ἀέρα τὸν τὴν γῆν περιέχοντα καὶ τὸ περὶ αὐτήν. εἶναι δὲ εἰκός, τοῦτον ἐξ ἐλάσσονος ὕγρου εἰς πλείονα ὄγκον διαχεόμενον καὶ ἀμιζόμενον τεταράχθαι, μέχρι ἂν λάβῃ τὸν ἥλιον. τότε γὰρ τῷ ἡλίῳ συμπαρακτείνεται, ὥσπερ τῷ πυρακτωθέντι σιδήρῳ τὸ πῦρ. ἄλλως. Τάρταρα τὸν ἀέρα ἀπὸ τοῦ ταράττεσθαι, ἐπειδὴ, ὡς φασιν, ἕως ὧδε εἶπε τὰ δ' στοιχεῖα.

564 Scholia Hesiod. Theogon. v. 116. οἱ δὲ εἰρησθαί φασι χάος παρὰ τὸ χεῖσθαι, ὃ ἐστὶ χέεσθαι· οἱ δὲ φασιν ἀπὸ τοῦ χαδεῖν, ὃ ἐστὶ χωρεῖν· 15 „Ἥρη δ' οὐκ ἔχαδε χόλον.“ ἢ οὖν εἰς τὰ στοιχεῖα διάκρισις καὶ διαχώρησις χάος. οἱ δὲ τὸ ὕδωρ λέγουσιν, ἐκ τοῦ οὐρανόθεν ὕδατος ἀναδιδόμενον, ὥσπερ ἀῆρ σκοτεινός, ἄλλοι δὲ τὸν ἀέρα, ἢ γον τὸν κεχυμένον ἐν τῷ μεταξὺ γῆς καὶ οὐρανοῦ.

565 Scholia Hesiod. Theogon. v. 115. τρία πρῶτον ἐγένοντο· Χάος, 20 Γῆ, Ἐρως οὐράνιος, ὃς καὶ θεός· ὁ γὰρ ἐξ Ἀφροδίτης νεώτερός ἐστι. ἐκ δὲ τοῦ ὕδατος ἐγένοντο τὰ στοιχεῖα· γῆ κατὰ συνίησιν, ἀῆρ κατὰ ἀνάδοσιν, τὸ δὲ λεπτομερές τοῦ ἀέρος γέγονε πῦρ, ἢ δὲ θάλασσα κατὰ ἐκμύησιν, τὰ δὲ ὄρη κατὰ ἐξοστρακισμόν τῆς γῆς.

566 Philo quaest. et solut. in Genesin IV 5 (p. 248 Aucher). Mani- 25 festatur et aliquid huiusmodi a praesenti scriptura, quod homines per aquam lavati mundantur, aqua vero ipsa per divinum pedem. Symbolice autem pes ultimum et infimum corporis est; ultima vero divinorum sortitus est aër, animans creaturas congregatas. Nam si aër non tangat moveatque aquam, emoritur ista; vivifica autem magis comperitur non aliunde 30 nisi aëre in eam intermixto.

567 Philo quaest. et solut. in Genesin I 64 (p. 44 Aucher). Per ordinem autem universus mundus et huius partes factae sunt. Quoniam et mundi conditor, cum indomitam inordinatamque et patibilem essentiam ordinare coepit, sectione usus est et divisione. Nam gravia et deorsum 35 prona ex natura, terram et aquam in medio universi posuit, aëra vero et ignem sursum, ob levitatem sublevatos.